
D. R. S.  n°  54 Serv. 8°/ S.G. 
REPUBBLICA ITALIANA

    
Regione  Siciliana

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e della Amministrazione della 
Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70;
VISTA la L. R. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  D.P.R.  30/04/1999,  n°162  modificato  e  integrato  dal  D.P.R.  05/10/2010,  n°  214 
contenente  il  regolamento  per  l'attuazione  della  direttiva  95/16/CE  sugli  ascensori  e  di 
semplificazione dei procedimenti per la concessione del nulla osta per ascensori e montacarichi, 
nonchè della relativa licenza di esercizio;
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio” ed in particolare l'art. 57;
VISTO il D. M. 55/2013 “Fatturazione elettronica”;
VISTA  la  L.  R.  29/12/2017  n.  19  con  la  quale  è  stato  autorizzato  l'esercizio  provvisorio  del 
Bilancio della Regione per l'anno 2018;
VISTO il  D.S.G.  n.  7442/2016 con il  quale  viene  approvato  il  contratto  individuale  di  lavoro 
stipulato in data 28/11/2016 tra il Segretario Generale e l'ing. Paolo Messina al quale con D.S.G.  
317/2016 Area 1/S.G è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTO l'art. 13 del sopracitato DPR n. 162/1999 il quale prevede che l'Amministrazione è tenuta a 
sottoporre gli impianti ascensore a verifica periodica ogni due anni. Alla suddetta verifica provvede 
l'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio;
VISTO il  capitolo di spesa 104546 “Manutenzione ordinaria e riparazioni per l'attuazione delle 
disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81", E. F. 2018 codice finanziario del  
piano dei conti U.1.03.02.09.004;
VISTO il DRS 687 del 20/12/2017 con il quale è stato assunto l'impegno n° 4 sul cap. 104546   per 
la somma di € 532,36;
VISTO il D. D. 203/2018 emesso dal Ragioniere Generale in data 21/02/2018;
VISTA la nota prot. 699 del 08/01/2018 con la quale il Consegnatario di via Magliocco trasmette la  
fattura elettronica n° 33-305 del 31/12/2017 con apposto il visto di regolare verifica, emessa dalla 
ASP 6 di Palermo, attestando  la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi, qualitativi e la rispondenza ai termini ed alle condizioni pattuite;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 266,18 sul 
cap.  104546 “Manutenzione ordinaria e riparazioni per l'attuazione delle  disposizioni di  cui al 
Decreto  Legislativo  9  aprile  2008  n°  81",  E.  F.  2018  codice  finanziario  del  piano  dei  conti 
U.1.03.02.09.004;

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di  cui  in  premessa  si  dispone la liquidazione ed il  pagamento  della 
somma €  218,18, a favore della ASP 6 di Palermo P. IVA 05841760829, quale parte imponibile 
della fattura elettronica n° 33-305 del 31/12/2017 e della somma di € 48,00 per IVA a favore della 
Regione  Siciliana  sul  capitolo  sul  capitolo  104546  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  per 
l'attuazione delle  disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81", E. F. 2018 codice 
finanziario del piano dei conti U.1.03.02.09.004.



Art.  2
Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato a favore ASP 6 di Palermo P. 

IVA 05841760829,  per la quota imponibile e di mandato a favore della Regione Siciliana P. IVA 
02711070827 per la quota IVA.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.  
68 della L.R. 12.08.2014 n. 21.

Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza.
   

Palermo, lì 26 FEB 2018 

f.to    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

         ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

